ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT                Bình Định, ngày        tháng 10 năm 2024

     Kính gửi:
 -    Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 -    Sở Giao thông vận tải;
 -    Sở Xây dựng;
 -    Ban QLDA Giao thông tỉnh;
 -    UBND các huyện: Hoài Ân, Phù Mỹ,
                                   Phù Cát, Tây Sơn;
 -    UBND các thị xã Hoài Nhơn, An Nhơn.

Thực hiện Thông báo kết luận số 410-TB/KL ngày 15/10/2024 của Tỉnh
ủy và xét đề nghị của Ban QLDA Giao thông tỉnh tại Văn bản số 2326/TTr-

BQLGT ngày 02/10/2024 về việc đề xuất phương án đầu tư xây dựng dự án
Nâng cấp, mở rộng đường phía Tây tỉnh (ĐT.638), Chủ tịch UBND tỉnh có ý
kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý giao Ban QLDA Giao thông tỉnh làm chủ đầu
tư, triển khai thực hiện các bước hồ sơ, thủ tục đầu tư xây dựng dự án Nâng cấp,
mở rộng đường phía Tây tỉnh (ĐT.638), theo phương án đầu tư đề xuất tại Văn
bản nêu trên. Ban QLDA Giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành,
địa phương có liên quan hoàn thiên hồ sơ, thủ tục trình Hội đồng nhân dân tỉnh

quyết định theo thẩm quyền.
2. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa

phương có liên quan sớm xác định ranh giới dự án để triển khai công tác quản lý
đất đai, tránh việc lấn chiếm, sử dụng đất không đúng mục đích, xây dựng trái
phép gây ảnh hưởng đến việc triển khai dự án.

3. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương có liên
quan đề xuất quy hoạch và phương án khai thác quỹ đất dọc 2 bên tuyến đường

của dự án; báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét chỉ đạo thực hiện.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- Các Sở: XD, TC, TNMT, NN và PTNT;
- CVP, PVPTD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K19.

             KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc chủ trương đầu tư xây dựng
dự án Nâng cấp, mở rộng đường

phía Tây tỉnh (ĐT.638).

8455 22